
 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа  

имени А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 
 

ПРИКАЗ 

«05» февраля 2025 года                    п. Кедровый                       №24 – О 

 

О назначении ответственных лиц за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов 

 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом 

приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 "Об Утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ" (далее – 

приказ №582),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Иванову Марину 

Николаевну ответственной за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов. 

2. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Чернышеву 

Татьяну Николаевну ответственной за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки классных руководителей.  

3. Заместителям директора по УР Ивановой М.Н., Чернышевой Т.Н. провести 

следующие мероприятия:  

- анализ должностных инструкций педагогических работников на наличие 

требований, не включенных в приказ № 779 (срок – до 21.02.2025г.);  

- анализ бюрократической нагрузки на педагогических работников за 2024-

2025 учебный год (срок – до 21.02.2025г.);  

- анализ внутренней отчетности учителей (в ходе профилактических визитов, 

через анкетирование учителей) (срок – до 21.02.2025г.). 

4. Назначить специалиста по кадрам Воеводкину Ольгу Юрьевну 

ответственной за внесение дополнений в инструкции педагогических работников 



в раздел должностные обязанности педагогических работников и педагогических 

работников, осуществляющих функцию классного руководителя. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор  школы                                                                            И.А. Ведерникова 

                                                              

 

С приказом ознакомлены:  

 


